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Honorowa Obywatelka 

Gminy Wilkowice - Janina 

Janica-Piechota 

 

Rada Gminy Wilkowice, na mocy 
uchwały nr XI/74/2024 z dnia 30 
grudnia 2024 roku, nadała tytuł 
„Honorowy Obywatel Gminy 
Wilkowice” Pani Janinie Janica-
Piechota. Wniosek w tej sprawie, 
złożony przez byłego Wójta Gminy Wilkowice Mieczysława Rączkę, został poparty licznymi 
podpisami mieszkańców i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. 

Janina Janica-Piechota, absolwentka Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie z tytułem 
inżyniera odlewnictwa, kontynuowała karierę zawodową jako dyplomowany nauczyciel 
matematyki. Pracowała w kilku szkołach podstawowych i średnich w regionie, a w latach 
1990–1992 pełniła funkcję dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Wilkowicach, gdzie 
zainicjowała i częściowo zrealizowała rozbudowę placówki. Była to inwestycja polegająca na 
budowie przewiązki między szkołą a salą gimnastyczną, co w znaczący sposób poprawiło 
bezpieczeństwo uczniów i komfort nauczania. 

Od 2002 roku aktywnie uczestniczy w życiu samorządowym, działając przez trzy kadencje 
w Radzie Gminy Wilkowice, a później przez dwie kadencje w Radzie Powiatu Bielskiego. 
Obecnie dalej aktywnie działa społecznie na rzecz Gminy Wilkowice. 

Pani Janica-Piechota znana jest z oddania sprawom lokalnej społeczności i pracy zgodnie 
z mottem „z ludźmi i dla ludzi”. Jako prezes Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej 
w Wilkowicach (1997–2008) realizowała liczne inicjatywy, m.in. program „Bezpieczny 
Wypoczynek Dzieci i Młodzieży” czy Parafialny Konkurs Palm Wielkanocnych, który 
w rozszerzonej formule organizowany jest do dziś. Była także współorganizatorką „Przeglądu 
Pieśni Patriotycznej”, (który od 2000 roku odbywa się cyklicznie, ciesząc się dużym 
uznaniem) oraz licznych akcji charytatywnych, takich jak „Mikołaj dla dzieci” czy „Tornister 
pełen uśmiechu”. 

Dzięki jej zaangażowaniu w pisanie projektów na granty (a było ich ponad 100!), udało się 
pozyskać znaczące środki finansowe na rzecz mieszkańców Gminy. Przyczyniła się do 
sukcesów w konkursach regionalnych, takich jak „Najpiękniejsza Wieś” czy „Najlepsze 



Przedsięwzięcie Odnowy Wsi”. Jako współzałożycielka stowarzyszenia „Razem dla Wilkowic”, 
organizowała wiele wydarzeń tematycznych, promujących lokalne tradycje i kulturę. 
Przeprowadziła, wspólnie z członkami stowarzyszenia, kilka edycji konkursów tematycznych, 
takich jak: „Ocalić od zapomnienia”, „Zwyczaje adwentowe i bożonarodzeniowe naszego 
regionu”, „Z szopką i gwiazdą”, „Igłą i na szkle malowane”, „Anioły do mnie posyłaj” oraz 
„Ortograficzne potyczki”. Wszystkie te projekty dedykowane były mieszkańcom Gminy. 

Działania Pani Janiny obejmują także ochronę dziedzictwa historycznego. Dzięki jej staraniom 
odrestaurowano m.in. XIX-wieczny krzyż na cmentarzu leśnym oraz figurę Matki Boskiej przy 
starej drodze do kościoła. Obecnie prowadzi prace nad odnową grobu i krzyża ks. Andrzeja 
Mroszczakiewicza, zasłużonego proboszcza, który usilnie działał na rzecz uwolnienia 
z rosyjskiej zsyłki na Syberię powstańca styczniowego – Tomasza Kubicę. Krzyż i płyta 
nagrobna są najstarszymi zabytkami naszego cmentarza. 

Za swoje liczne inicjatywy i wkład w rozwój społeczności lokalnej, Pani Janina Janica-Piechota 
zasłużyła na tytuł Honorowego Obywatela Gminy Wilkowice. Jej działalność została także 
doceniona poprzez nominację do 
prestiżowej nagrody im. Księdza 
Londzina w 2023 roku. 

Uroczyste wręczenie medalu odbyło 
się podczas Noworocznego Koncertu 
Gminnej Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej w Wilkowicach 12 stycznia 2025 
r. 
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